
 

 

AO Brotzu  

 

  
% 

 
 

 

 Deliberazione _________ 

Adottata dal Commissario Straordinario in data  __________________ 

 

OGGETTO: “Lavori di riqualificazione della cabina elettrica MT/bt del P.O. San Michele dell’Azienda 

Ospedaliera G. Brotzu di Cagliari”. Attribuzione funzioni tecniche. 

 

PDEL/2020/1189 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta 
a disposizione per la consultazione 

 

Il Commissario Straordinario          Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo               Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario                        Dott. Giancarlo Angioni 

                                                                                    

                                                                                   S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
 

SI  ☐    NO ☒  

 

Su proposta del Direttore del Servizio Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria e s.m.i., le 

LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 8/18; 

Richiamati il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/06, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, per le 

disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. Lgs. n. 50/16; 

il D. Lgs. n. 50/16, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

la L.R. n. 8/18, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

Richiamata la Linea Guida ANAC: 

- n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” - delibera ANAC n. 1007 del 11 ottobre 2017 

(G.U. n. 260 del 7 novembre 2017); 

Premesso che con delibera n. 2443 del 14.11.2018 è stata sostituita la funzione del RUP con 

l’individuazione dell’ing. Gianluca Borelli Direttore del Dipartimento Tecnico, quale RUP 

dell’intervento “Lavori di riqualificazione cabina elettrica MT-BT del P.O. San Michele 

http://www.bosettiegatti.eu/info/ANAC/anac_linee_guida/2016_LG_003_1096_RUP.pdf
luisanna.perra
Font monospazio
1096

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2020



 

 

AO Brotzu segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
% 

 

 

dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu”; 

Premesso che con delibera a contrarre n. 1225 del 15.05.2019, tra l’altro, sono state attribuite le 

seguenti funzioni tecniche al personale dipendente: 

 Geom. Andrea Arca – Supporto Tecnico al RuP 

 Dott.ssa Luisella Mondio – Supporto Amministrativo al RuP 

 Sig.ra Monia Agri – Supporto Amministrativo al RuP 

Preso atto della complessità dell’intervento che richiede una pluralità di competenze e 

specializzazioni per garantire un corretto ed efficiente svolgimento; 

Preso atto che si rende necessario individuare e attribuire, per la procedura de quo, le seguenti 

funzioni tecniche al personale dipendente di codesta S.C., di seguito elencato: 

 Supporto tecnico al RUP ing. Claudio Lusci; 

 Supporto tecnico al RUP Geom. Pietro Paolo Urrai; 

 Supporto tecnico al RUP P. Ind. Massimiliano Roggio; 

Richiamato il Regolamento Aziendale recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per 

le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.”, approvato 

con delibera n. 815 del 29.05.2020, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e 

s.m.i., nel quale è previsto per gli appalti di Lavori, Servizi e Forniture l’attribuzione degli 

incentivi; 

Dato atto che il presente appalto di lavori è soggetto all’applicazione dell’incentivazione di cui 

all’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che l’importo massimo della stessa 

ammonta in via presuntiva al 2% dell’importo a base d’asta, ovvero a Euro 64.740,00; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

 di attribuire le seguenti funzioni: 

- Supporto tecnico al RUP Ing. Claudio Lusci; 

- Supporto tecnico al RUP P. Ind. Pietro Paolo Urrai; 

- Supporto tecnico al RUP P. Ind. Massimiliano Roggio; 

 di dare atto che il presente appalto è soggetto all’applicazione dell’incentivazione di cui all’art. 

113 del D. Lgs. n. 50 del 2016 2016 e s.m.i.”; 

luisanna.perra
Font monospazio
1096

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2020



 

 

AO Brotzu segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
% 

 

 

 di autorizzare l’impegno per l’accantonamento a titolo di incentivo per le funzioni tecniche, ai sensi 

dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., in ottemperanza al Regolamento recante la 

“Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D. 

Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.”, approvato con Deliberazione n. 815 del 29.05.2020 dal Commissario 

Straordinario; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina ai fini della pubblicità legale e della 

trasparenza, sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione "Amministrazione trasparente", 

sotto sezione di primo livello "Bandi e gare", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

s.m.i. e dell'art. 37 D. Lgs. N. 33/2013. 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Giancarlo Angioni 

 

 

 

 

Il RUP Ing. Gianluca Borelli 

 

 

 

 

Estensore: Ass. amministrativo Dott.ssa Luisella Mondio 

luisanna.perra
Font monospazio
1096

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2020


		2020-07-29T16:45:21+0200
	MONDIO LUISELLA


		2020-07-31T11:42:08+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2020-07-31T12:49:26+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-07-31T16:42:57+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-08-03T07:28:50+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-08-03T09:17:02+0200
	PERRA LUISANNA




